
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 28 CIG 741519085C
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  9   Del  18-02-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: SERVIZIO DI  RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO
DIFFERENZIATO RIFIUTI URBANI. SERVIZIO QUADRIENNALE, DELIBERA C.C.
12/2017,IN HOUSE PROVIDING. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.



VISTO il Decreto del Sindacale n. 1 del 02/01/2020  sono state attribuite le posizioni
organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Territorio ed Ambiente ai sensi dell’art. 107

del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso:

che con determinazione  RG n. 74/2014 Area Territorio e Ambiente  è stato affidato in
House providing il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani  alla società
MO.TE.   spa ;
che con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 10/2015 venne confermato al
MO.TE.   spa l'affidamento del  servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani
fino al 31/07/2016;
che il comune di Pietracamela è socio del MOTE con il 0,38 % del capitale e l'adesione
al MOTE avvenne per far fronte alla raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani prodotti
nel territorio comunale;
che il servizio è stato prorogato nel corso del tempo;
che il  Consiglio Comunale con proprio atto n. 12 del 28/07/2016 ha dato indicazioni di
prorogare, a partire dalla esecutività di tale atto,  il servizio per ulteriori quattro anni ai
patti e condizioni ivi indicate;
per l'annualità 2017 l'impegno di spesa è avvenuto con  Determina RG n. 52 del
20/04/2017;
per l'annualità 2018 l'impegno di spesa è avvenuto con  Determina RG n. 37 del
12/03/2018;
per l'annualità 2018 l'impegno di spesa è avvenuto con  Determina RG n. 17 del
31/01/2019;
che necessita dover procedere agli impegni di spesa  per l'annualità 2020 con valenza
finanziaria al  31/12/2020 sulla scorta della offerta prodotta dalla  MO.TE.  spa  il 23
aprile 2014, come precisata con la nota n. 172 del 1° luglio 2014 nonché sulla scorta
della citata delibera di CC 12/2016  ;

VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi
contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto
“potenziata”, contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs
126/2014 il quale dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e
passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture
contabili quando l’obbligazione è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui
l’obbligazione viene a scadenza;

 VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;

VISTI:

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;
Il D.Lgs 267/2001;

Dato atto  che  è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai
sensi dell'art 147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt.
147 b.  e 153 c. 5 del TUEL;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di impegnare a favore del MO.TE .  spa la somma di euro 15.000,00  per il periodo
gennaio/dicembre 2020  sul Cap. 1748 quali spese di trasporto ed euro 108.000,00 quali
spese di gestione e smaltimento sul Cap 1739 per il periodo gennaio/dicembre 2020

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



di dare atto che il codice identificativo  del servizio è : CIG 741519085C

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi,

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

come segue:

5̂
Livell
o

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

1739 “Gestione servizio smaltimento
RSU in concessione”

9 3 1 3 2 15  4 31/12/2020 108.000,00.

ImportoCap.

Impegn
o CIG 741519085C CUP

Descrizione

1748 “spese trasporto ed utilizzazione
discarica controllata per RSU”

9 3 1 3 2 15 5 31/12/2020 15.000,00

Mis
s.

Impegn
o CIG 741519085C CUP

Pro
g

Tit
olo

2̂
Liv
ello

3̂
Liv
ello

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 9 del 18-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

4̂
Livel
lo



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 19-02-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


